

SKŁAD GAZETKI:

Maksymilian Grobelny, Łucja Jędrzak,  
Gabriela Klonowska, Oliwier Ochmański,  
Jakub Robaczyk, Weronika Rozum,  
(opiekun: Marcin Szyndrowski).

ADRES:

ul. Zdunowska 56, 63-700 Krotoszyn

BAJKOWY BAL

Agnieszka Konieczna

Środa, jak co tydzień, to dla naszych najmłodszych uczniów z klas I-III dzień poświęcony na zajęcia twórcze i praktyczne. Ten 3 lutego był bardzo aktywny bowiem dzieci poprzebierały się w najróżniejsze postaci bajkowe by przygotowywać się do szkolnego baliku z zabawami. Przed wielką fetą dzieci odwiedziły odległą Brazylię i dowiedziały się sporo rzeczy o tamtejszej tradycji karnawału oraz konstruowaniem masek. Te pod opieką pań z Edukacji Wczesnoszkolnej dzieci wykonywały samodzielnie. Następnie przyszedł czas na doskonałą zabawę w gronie bajkowych postaci i stworzeń. Nawet pan dyrektor przebrany za Tygrysa zawitał by wykonać trochę zdjęć. Zabawa była przednia.



## SZKOŁA - COŚ, CO NAS KRĘCI

Marcin Szyndrowski

Rok szkolny 2021/22 rozpocznie się za parę miesięcy. Aktualnie prowadzimy nabór do klas I-III oraz IV-VI (liczba przyjęć ograniczona). Co nas wyróżnia?

- Jesteśmy społecznością, w której panuje zasada, że "każdy z nas jest inny, każdy z nas jest ważny".
- Dbamy o harmonijny rozwój. Realizując podstawę programową uczymy myśleć.
- W poszukiwaniu wiedzy podróżujemy (festiwale nauki, wycieczki edukacyjne).
- Lubimy nowoczesne technologie (wydajemy gazetkę szkolną "Monte News", kręcimy własne filmy).
- Mierzymy wysoko. Kiedy się nie uda, próbujemy jeszcze raz, ale inaczej. Pomagamy sobie.

Nasza szkoła oferuje sporo zajęć rozwijających pasje uczniów i kieruje ich działania we właściwą stronę. Są to kolejno:

- Dodatkowe zajęcia: matematyka i język angielski (zajęcia prowadzone w grupach sformowanych na podstawie poziomu kompetencji uczniów); język polski (zajęcia w formie szkolnej redakcji dziennikarskiej oraz form teatralnych); biologia, chemia, geografia (zajęcia bazujące na pracy projektowej i doświadczeniach o charakterze eksperymentów);
- Kółka zainteresowań: fotografia, klub strzelecki, pracownia malarstwa, kółko kulinarne, klub dziennikarzy, treningi uważności, grupa teatralna;
- Metoda Montessori: codzienna praca inspirowana pedagogiką Montessori w klasach I-III; praca projektowa wg. zasad pracy własnej w pedagogice Montessori w klasach IV-VIII;
- Indywidualne podejście do każdego ucznia.

W codzienności szkolnej towarzyszą nam logopeda i psycholog. Zajęcia wychowania fizycznego to mix zajęć basenowych, zajęć na hali sportowej, zajęć w studio tanca i zajęć na wolnym powietrzu. Dla chętnych świetlica (7.00-16.00) oraz catering.

**DZWOŃ:** 696 399 240 (do 13.00) lub 782 722 685

**PISZ:** sekretariat@nspkrotoszyn.pl







## ZAGRALIŚMY Z ORKIESTRĄ SERC

Jakub Robaczyk

Ostatni dzień stycznia był bardzo aktywny dla uczniów z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Krotoszynie, którzy pod opieką nauczycieli przystąpili do tegorocznej zbiórki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Nasz mały sztab zlokalizowaliśmy w klasie pana Marcina, gdzie czekała na nas ciepła herbata, kawa i ciastka (przygotowane przez panie: Joannę Augustyniak i Sylwię Piętkę), pyszny obiad w przerwie między zbiórkami dzięki lokalowi „Zachwiany Kociółek” i gorąca czekolada dzięki Restauracji „Impresja”. Na ulice Krotoszyna wyszły trzy aktywne grupy pod opieką Karoliny Korzeckiej, Karoliny Rogowicz i Marcina Szyndrowskiego.



Kolejno kwestowali niekoniecznie według kolejności alfabetycznej: Ania Ratajczak, Alicja Wosiek, Jakub Robaczyk, Oliwia Korzecka, Anna Augustyniak, Maksymilian Grobelny, Filip Tryba, Marysia Borowczyk i Stasiu Borowczyk. Było zimno, ale nasi dzielni wolontariusz od godziny 10 do 17 uzbierali łącznie niezłą sumkę bo aż 4416,54 złotych. Jesteśmy dumni i już wiemy, że za rok ponownie wpisujemy się w szczytne dzieło WOŚP.



Tegoroczny finał to „FINAŁ Z GŁOWĄ” – takie było hasło przewodnie zbiórki. W 2021 roku Fundacja WOŚP zbierała pieniądze na zakup takich sprzętów jak m.in.: zestawy endoskopów laryngologicznych, endoskopy giętkie, zestawy endoskopów sztywnych do oceny górnych dróg oddechowych, egzoskopy, lasery diodowe, nawigacje optyczne otolaryngologiczne, koblatory do operacji migdałków, nowoczesne aparaty USG i RTG, kardiomonytory, lampy czołowe, lampy operacyjne czy polisomnografie do diagnostyki bezdechu sennego.



## UCZNIOWIE WIEDZĄ JAK MĄDRZE DOKARMIĄĆ PTAKI

Oliwier Ochmański

Ostatnio nasi uczniowie z klas I-III byli dokarmić ptaki. W specjalnych miejscach zawiesili odpowiednią karmę dla swoich skrzydlatych przyjaciół. Warto w tym miejscu słów kilka poświęcić dokarmianiu ptaków.

Jak podaje Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, dokarmianie ptaków to duża odpowiedzialność. Jeśli jest źle zorganizowane może ptakom bardziej zaszkodzić niż chłód czy głód. Dokarmianie najlepiej rozpocząć nie wcześniej niż po pierwszych opadach śniegu, bo dopiero wtedy zdobywanie pożywienia staje się utrudnione. Ptaki szybko przyzwyczajają się do miejsca dokarmiania, ważne jest też konsekwentne i regularne wykładanie karmy.

Trzeba pamiętać także o systematycznym czyszczeniu karmnika i usuwaniu z niego niezjedzonych resztek i odchodów ptaków. Aby nie dopuścić do przenoszenia chorób między gatunkami oraz zadbać o własne bezpieczeństwo, należy sprzątać karmnik zawsze w rękawiczkach. Pokarm musi być świeży, naturalny, bez dodatku soli i przypraw. Ptaków nie wolno karmić zepsutym jedzeniem, czy resztkami ze śmietnika, bo pleśń może im tak samo zaszkodzić jak ludziom.

### Czym karmić poszczególne gatunki?

- drobne ptaki wróblowate, czyli wróble, sikory, kowaliki, dzwońce czy trznadłe najlepiej karmić mieszanką nasion: słonecznika, konopi, prosa, pszenicy, owsa albo płatków owsianych – część z nich można wyłuskać, inne pozostawić w łupinach;
- większe gatunki ptaków, takie jak sierpówki, gołębie, kawki czy gawrony należy dokarmiać większymi nasionami, np. pszenicą, grubą kaszą oraz pokrojonym w kostkę czerstwym białym pieczywem;
- dla sikor i dzięciołów można powiesić kawałki niesolonej, surowej słoniny, ale nie może ona wisieć dłużej niż dwa tygodnie;
- kosy lub kwiczoły chętnie zjedzą pokrojone jabłka, owoce rokitnika, jarzębiny, borówki, albo rodzyнки czy suszone morele;
- ptaki wodne, takie jak kaczki czy łabędzie można dokarmiać tylko w czasie silnych mrozów – najlepiej ziarnami zbóż, drobno pokrojonymi warzywami czy kukurydzą.



## ŚCIEŻKA BOSYCH SŁÓW

Karolina Korzecka

Nie ma nic lepszego niż samemu doświadczać i próbować opisywać świat dostępnymi zmysłami. Ostatnio najmłodszy uczniowie udali się na hol szkolny by przejść aktywną ścieżkę bosych stóp. Dzieci z pewnością wyostrzyły swój zmysł dotyku. Stopami przecież inaczej czuć niż dłońmi.



## WAŻYMY I MIERZYMY BO TEGO SIĘ UCZYMY

Magdalena Jańczak

Nasi najmłodszy uczniowie dziś poświęcili sporo czasu na jednostki masy i miary. Mierzenie i ważenie weszło im w krew co oczywiście cieszy nauczycielki. Wiele elementów z zajęć można bez problemu przenieść do domu. Mamy nadzieję, że rodzice nie zdziwią się za bardzo kiedy zostaną poddani naukowym eksperymentom.





## ŚWIATOWY DZIEŃ NUTELLI

Gabriela Klonowska

Nutella to czekoladowy przysmak z orzechów laskowych, czekolady, cukru i oleju, za który niejeden dałby się pokroić. Dziś obchodzimy święto Nutelli, a więc bez wyrzutów sumienia możemy skosztować całego słoika tego popularnego kremu.

Nasze nauczycielki przygotowały z tego czekoladowego specjału specjalne przepisy, z których z pewnością warto skorzystać. Zachęcamy do kulinarnych odkryć wspólnie z nauczycielkami naszej szkoły.



### KAROLINA KORZECKA

Składniki: 250 g awokado; 300 g bananów; 30g kakao; 2 łyżki miodu.

Sposób przygotowania: Awokado i banany miksujemy na gładką masę dodajemy kakao i miód. Wszystko mieszamy. Przelewamy do słoików. Smacznego!



### AGNIESZKA KONIECZNA

Całe szczęście wykonanie domowego kremu nie jest wcale aż tak trudne, a przepisów jest naprawdę dużo.

Składniki: Szklanka orzechów laskowych; 1,5 łyżki oleju kokosowego; 3 łyżki kakao; 1/2 łyżki ekstraktu z wanilii; 1/3 szklanki mleka kokosowego.

Sposób przygotowania: Na początku prażymy orzechy na suchej patelni do czasu, w którym skórka zacznie odchodzić. Następnie musimy je dokładnie oczyścić – aby pozbyć się wszystkich skórek. Później blendujemy orzechy. Po otrzymaniu orzechowej miazgi, mieszamy ją z resztą składników. Całość miksujemy do momentu uzyskania odpowiedniej konsystencji (gładka, kremowa masa). Przygotowany krem powinniśmy przechowywać w lodówce.

### JOANNA AUGUSTYNIAK

2 kg wydrylowanych śliwek dokładnie mielimy. Następnie smażymy przez godzinę, cały czas mieszając. Dodajemy 8 łyżek syropu klonowego i dalej smażymy aż masa będzie gęsta. Dodajemy tabliczkę 70% deserowej czekolady i podgrzewamy aż czekolada się rozpuści. Smacznego!



### MAGDALENA JAŃCZAK

Na każde 100 gramów orzechów laskowych, dajemy 2 czubate łyżki kakao, łyżeczkę miodu i 1/4 szklanki mleka. Można dodać trochę oleju kokosowego. Łyżeczkę na 100 gramów orzechów. Orzechy, przed zblendowaniem, na 15 min. wrzucić do piekarnika na 180 stopni. Wystudź je i wrzucić do ścierki, a później pocieraj je o siebie, tak, żeby skórek zostało jak najmniej.

## MŁODZI KREATORZY SZTUKI Z NSP

Weronika Rozum

Uczniowie klas VI-VIII zgłosili się do konkursu organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty pod honorowym patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Edukacji Narodowej i Wojewody Wielkopolskiego. Jest to I OGÓLNOPOLSKI KONKURS pod nazwą: Ignacy Jan Paderewski – pianista wirtuoz, kompozytor, polityk, dyplomata, mąż stanu, mecenas sztuki i architektury dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych i artystycznych w kraju oraz szkół polskich za granicą.

Nasi starsi uczniowie biorą udział w V kategorii pn. „Kreator sztuki” – wykonanie i prezentacja wizualnego dzieła artystycznego w wybranej dziedzinie: malarstwa lub rysunku dla uczniów młodszych „Primus”; plakatu lub rzeźby dla uczniów starszych „Altus”, będącego wynikiem inspiracji sylwetką, postawą, działalnością, twórczością, czy życiem Ignacego Jana Paderewskiego.

Nasi młodszy uczniowie szykują obrazy. Starsi natomiast tworzą wspaniałą rzeźbę. Glinę załatwił dzięki uprzejmości pani Beaty Ulbrich z Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury dyrektor szkoły – Marcin Szyndrowski, Koordynacją działań młodzieży, która wcześniej dowiedziała się więcej o życiu i twórczości mistrza, zajmuje się pani Agnieszka Pawlak-Bryske. Praca idzie bardzo sprawnie i dzieci nadały już pierwszy kształt swojej rzeźbie. Jest to okazała kilkudziesięciokilogramowa księżka, z której wyłania się postać Paderewskiego. To jednak nie koniec i praca wciąż trwa. Ostateczny kształt pojawi się dopiero na konkursowej platformie.



### CZAS NA MALARSTWO

Agnieszka Bryske

W ramach pracowni malarskiej pod opieką pani Agnieszki Pawlak-Bryske rosną nam prawdziwi artyści. Zajęcia cieszą się zainteresowaniem, co oczywiście i nas bardzo cieszy.

Sztuka uczy, bawi aż do łez, czasem wymaga poświęcenia... Nasi uczestnicy zajęć doskonale o tym wiedzą, ale kiedy przychodzi finalne pociągnięcie pędzlem to efekty są piorunujące. Młodzi twórcy dbają bowiem o najdrobniejsze szczegóły.





## WITAJCIE W NARNII

Ewa Fynyk

O tym, jak bezpieczne bywają stare szafy, przekonali się dziś bohaterowie świata Narnii. Wichry wojny zmusiły ich do szybkiego rozwiązania trudnych zagadek, dzięki czemu udało się odnaleźć magiczny klucz do szafy i uciec przed nalotem bombowym do świata „Za latarnią”. Biała Czarownica tym razem pomagała rodzeństwu Pavensie, a znalezione przez dzieciaki ptasie mleczko straciło swoją złą magiczną moc, pozostawiając w ustach jedynie słodki smak zwycięstwa! Escape room „Narnia” wyzwolił w nas tyle pozytywnej energii, że już planujemy następny – i będzie to....? (My już wiemy!).



## Z TUWIMEM ZA PAN BRAT

Łucja Jędrzak

Nasi najmłodszy uczniowie czytają wiersze Juliana Tuwima. Już niebawem czeka ich recytacja wybranych wierszy. Dzieci bardzo profesjonalnie podchodzą do zadań i starają się jak najlepiej wejść w swoje role. Filmik z ich ćwiczeń możecie zobaczyć na naszej stronie facebookowej.



## W ŚWIECIE „DRZEWA DO SAMEGO NIEBA”

Łucja Jędrzak

Nasza aktywna pierwsza klasa odwiedziła ostatnio na lekcjach świat lektury Marii Terlikowskiej pt. „Drzewo do samego nieba”. Tytułowe drzewo wyrosło w nietypowym miejscu, bo pośród starych i zniszczonych kamienic. Na podwórku, które stanowiło miejsce zabaw młodych lokatorów kamienic. Drzewo zyskało również sympatię dorosłych, choć to głównie dzieci bawiły się w jego towarzystwie – spędzały na nim każdą wolną chwilę. Z gałęzi i konarów drzewa chłopcy poznają zwyczaje sąsiadów z różnych pięter, nawiązują z nimi nawet bliższe relacje i doświadczają problemów, które nie zawsze są dla nich zrozumiałe.



Nasi uczniowie bazując na treści lektury stworzyli wspólną notatkę obrazkową, plan wydarzeń oraz bohaterów. Dzieci miały okazję odnieść się również do edukacji kosmicznej poznając budowę drzewa, a także matematycznej próbując ułożyć magiczne drzewo z dziesiątek. Praca była bardzo konstruktywna o czym można się przekonać zaglądając na naszą stronę internetową oraz nasz profil społecznościowy na popularnym serwisie Facebook.

TRZECIE MIEJSCE SZKOLNEGO KLUBU  
W MISTRZOSTWACH STRZELECKICH KROTOSZYNA  
I POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO

Jakub Robaczyk

Niedziela, 7 lutego była bardzo udana dla trójki naszych strzelców doborowych ze szkolnego klubu strzeleckiego „Strzał w dziesiątkę” pod opieką Marcina Szyndrowskiego. To właśnie tego dnia na strzelnicy LOK Krotoszyn odbyły się Mistrzostwa Strzeleckie Krotoszyna i Powiatu Krotoszyńskiego we wszystkich kategoriach wiekowych. Frekwencja była naprawdę spora, bo ogółem w zawodach wzięło udział ok. 50 zawodników i zawodniczek, którzy mierzyli się w strzelaniu drużynowym, indywidualnym oraz w rzucie lotką i turnieju jednego strzału.

Barw Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Krotoszynie dzielnie broniła nasza drużyna w składzie: Brajan Biliński, Karol Szkudłapski i Oliwier Ochmański. Nasi strzelcy poradzili sobie wyśmienicie zajmując ostatecznie wysokie 3. miejsce. To oczywiście dobrze rokuje na kolejne zawody w tym roku. Krótką fotorelację filmową możecie zobaczyć na naszej stronie facebookowej.

